
روزنامه اطلاعات - 3 مرداد 1357
مهمترین خبر صفحه اول اطلاعات »تظاهرات 
خونین در تشییع جنازه حجت الاسلام کافی« 
بود. به نوشته این روزنامه در این مراسم یک 
پاسبان با ضربات کارد کشته شد و 24 تن از 

تظاهر کنندگان و افراد پلیس مجروح شدند.
احمد کافی یکی ازمعروفترین سخنرانان 
مذهبی آن زمان تهران بود که بیشتر در 
»مهدیه تهران« واقع در منطقه امیریه 
سخنرانی می‌کرد و مخالفتش با دکتر علی 
شریعتی معروف بود. درگذشت این روحانی 
پرطرفدار مشکوک بود. او در سحرگاه جمعه 
۳۰ تیرماه ۱۳۵۷ مصادف با نیمه شعبان 
۱۳۹۸ قمری بر اثر تصادف رانندگی به شکل 

مرموزی کشته شد. در این تصادف یک کامیون ارتشی با ماشین پژویی که احمد کافی یزدی در آن قرار داشت و شخصی به 
نام عنابستانی رانندگی آن را به عهده داشت تصادف کرد. محل تصادف کیلومتر 20 جاده مشهد - قوچان و روبروی امامزاده 
جلیل بوده است.با پخش خبر تصادف کافی، سراسر مسیر جاده قوچان ـ مشهد پوشیده از ماشین‌های شخصی شد و در مسیر 
حرکت شعارهایی سر می‌دادند که حکومت را به واکنش وامی‌داشت و نیروهای دولتی سعی نمودند از گسترش موج تظاهرات 
و شعارها ممانعت به عمل آید. هنگام تشییع جنازه احمد کافی، مردم به تظاهرات و راهپیمایی پرداختند و در مسیر حرکت 
از میدان فردوسی تا مسجد جعفریها شعارهایی سر دادند و گزارش‌های ساواک خراسان در این خصوص نمایان‌گر این مدعی 
است. به نقل یکی از کارمندان وقت شهرداری مشهد جنازه احمد کافی به باغ خواجه ربیع منتقل و با حالتی شبیه حکومت 
نظامی و بدون حضور مردم دفن و ورودی قبر به قطر ۱ متر بتن ریخته شد تا اگر کسی برای بردن جنازه مراجعه کرد نتواند 

به مقصود خود برسد زیرا شنیده می‌شد که کافی وصیت کرده بودن جنازه‌اش در مهدیه تهران دفن شود.
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در جستجوی نمو
»در جستجوی نمو«  نام انیمیشن 
کامپیوتری بلند و برنده جایزه اسکار 
سال ۲۰۰۳ است. تهیه‌کنندگی فیلم را 
استودیوهای پیکسار و دیزنی به عهده 
داشتند. این فیلم از نگاه انجمن فیلم 
آمریکا، یکی از ۱۰ فیلم برتر جهان در 

سبک پویانمایی )انیمیشن( است.
در جستجوی نمو ۲۶امُین فیلم پرفروش 
تاریخ استو از نگاه انجمن فیلم آمریکا، یکی 

از ۱۰ انیمیشن بلند برتر در جهان است.
داستان فیلم در مورد یک دلقک‌ماهی به 
نام مارلین است که در مورد پسرش نمو 

زیادی حساس است و او را در اقیانوس گم می‌کند و در پی آن با کمک ماهی به نام دوری به جستجوی نمو می‌پردازد. 
به تدریج و پس ازجستجو برای یافتن نمو او متوجه می‌شود که نباید آنقدر مته به خشخاش بگذارد. داستان نمو با وارد 
شدن یک ماهی کوچک به اقیانوس و روبرو شدن با خطرات شکارچیان ادامه میابد. او که به همراه پدرش به این شرایط 

وارد می‌شود، پس از جدا شدن از پدرش مجبور می‌شود به تنهایی زندگی کند.
فیلم در آمریکا ۹۶۴ میلیون دلار فروش داشت. دی‌وی‌دی فیلم پر فروش‌ترین دی‌وی‌دی در دنیا بوده‌است و تا سال ۲۰۰۶ 

بالغ بر ۴۰ میلیون کپی از دی‌وی‌دی فیلم به فروش رفته‌است.

فناوری

بارور کردن ابرهای دوبی با پهپاد!
امارات متحده عربی از پهپادها و هواپیماهای بدون سرنشین 

برای کنترل آب و هوای شهر دوبی استفاده می‌کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، بارش‌های محدود در دوبی 
و دمای بالای هوا منجر به خشکسالی در این شهر توریستی 
شده است و حالا هواپیماهای بدون سرنشین به مبارزه با این 

معضل کمک می‌کنند.
تغییرات اقلیمی و بحران آب و هوا طوری که تاکنون هرگز 
اینطور نبوده در حال گرم کردن کره زمین هستند و ساکنان 
مناطق مختلف کره زمین در حال تجربه دماهای بی‌سابقه‌ای 

هستند.
امارات متحده عربی اغلب شاهد دمای بالای هوا به همراه 

بارندگی بسیار کم است و به طور متوسط  سالیانه کمتر از چهار اینچ باران در این شهر می‌بارد و منجر به خشکسالی 
می‌شود.

اکنون هواپیماهای بدون سرنشین کنترل کننده هوا می‌توانند به مقابله با این کمبود مرگبار آب کمک کنند.
امارات متحده عربی ۱۵ میلیون دلار در ۹ پروژه مختلف تقویت بارندگی و بارور کردن ابرها سرمایه‌گذاری کرده است 
که یکی از آنها توسعه و به کارگیری هواپیماهای بدون سرنشین کنترل کننده باران است که توسط دانشگاه ردینگ 

مهندسی شده است.
این هواپیماهای بدون سرنشین خودشان باران ایجاد نمی‌کنند، بلکه به شروع تولید باران از طریق بارورسازی ابرها کمک 

می‌کنند. آنها ابرها را با یک بار الکتریکی باردار می‌کنند و متعاقباً قطرات آب داخل آنها باردار می‌شوند.
از ابتدای سال ۲۰۲۱ کشور امارات ۱۲۶ نمونه باروری ابرها را انجام داده است.

کری نیکول یکی از محققان اصلی این پروژه توضیح داد: آنچه که ما در تلاش هستیم انجام دهیم این است که قطرات 
داخل ابرها را به اندازه کافی بزرگ کنیم تا وقتی که از ابر می‌ریزند، تا رسیدن به سطح زمین زنده بمانند.

این روش با موفقیت باران را بر فراز شهر دوبی ایجاد کرده و حتی منجر به اعلام اخطارهای ایمنی برای رانندگان برای 
رانندگی در جاده‌های لغزنده شده است.

البته همه معتقد نیستند که این روش برای مقابله با الگوهای طبیعی آب و هوا فکر خوبی است. برخی از کارشناسان 
استدلال می‌کنند که روش باروری ابرها منجر به طغیان‌ها و سیلاب‌های خطرناک می‌شود.

چهره‌ها

سید ضیاءالدین سجادی؛ ادیب و استاد دانشگاه 
سید ضیاءالدین سجادی )زاده ۱۲۹۹ خورشیدی در مشهد - درگذشته ۳ مرداد 
۱۳۷۵ در تهران( استاد دانشگاه، پژوهش‌گر ادبیات فارسی، مترجم و مصحح ایرانی 

بود.
وی در خانواده‌ای روحانی در سال ۱۲۹۹ خورشیدی در مشهد چشم به جهان گشود. 
پدرش حاج سید مصطفی سرابی خراسانی از فضلا و ادبای مشهد بود که ادبیات را 
نزد ادیب نیشابوری و فلسفه را نزد حاجی فاضل آموخته و خود اهل شعر و ذوق 
بود. سجادی با توشه علم و فضل موروث و مکتسب در سال ۱۳۲۱ به تهران برای 
تحصیلات عالیه آمد و به تحصیل رشته زبان و ادبیات فارسی پرداخت. او در سال 
۱۳۳۴ از رساله دکتری خود - که درباره خاقانی شروانی بود - دفاع کرد و همین 
موجب شد که او در طی زندگی به بررسی و تفحص در آثار و اشعار خاقانی بپردازد. از 
سال ۱۳۴۴ در سمت استادیِ زبان و ادبیات فارسی دانشسرای عالی و دانشگاه تهران 
و بعدها تربیت معلم، دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه فردوسی مشهد مشغول تدریس شد. دکتر سجادی در ۲۶ شهریور 
۱۳۸۱ به عنوان یکی از مفاخر فرهنگی ایران معرفی شد. از او بیش از صدوهفتاد مقاله در موضوعات ادبی، علمی، تاریخی، 
مذهبی، در مجلات و نشریات معتبر و دانشنامه‌ها، از جمله: راهنمای کتاب، یغما، سخن، رادیو ایران، آینده، مجلات 
دانشکده‌های ادبیات دانشگاه تهران، دانشگاه تربیت معلم، دانشسرای عالی، دانشنامه ایران و اسلام و دانشنامه جهان اسلام، 
مجموعه مقالات حافظ‌شناسی و نشریات دیگر به چاپ رسیده‌است. همچنین بیش از بیست جلد کتاب ارزشمند درباره 

تاریخ و ادبیات فارسی از او به چاپ رسیده است. 
دکتر سید ضیاءالدین سجادی در ۳ مرداد سال ۱۳۷۵ هـ. ش در تهران درگذشت و در بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

محمود استاد محمد، نمایشنامه نویس 
محمود استادمحمد )زاده ۳ آبان ۱۳۲۹ تهران ـ درگذشته ۳ مرداد ۱۳۹۲ تهران( 
نمایشنامه‌نویس، کارگردان و بازیگر تئاتر ایرانی بود. او در سال ۱۳۲۹ در محله دروازه 
دولاب تهران به دنیا آمد. وی فعالیت نمایشی خود را در نوجوانی پس از آشنایی 
با استادش محمد آستیم و سپس نصرت رحمانی و عباس نعلبندیان و با بازی در 
نمایش‌های بیژن مفید و عضویت در آتلیه تئاتر آغاز کرد و در سال ۱۳۴۷ با بازی در 
نمایش »شهر قصه« )در نقش خر( به شهرت رسید. وی همچنین در سال ۱۳۴۸ در 
نمایش »نظارت عالیه« به کارگردانی ایرج انور به ایفای نقش پرداخت. او پس از انحلال 
آتلیه تئاتر، در سال ۱۳۵۰ به بندر عباس سفر کرد و در آنجا گروه نمایشی »پتوروک« 
را تشکیل داد. وی در سال ۱۳۵۱ دوباره به تهران مراجعت نمود. محمود استاد محمد 
پس از نوشتن نمایشنامه‌های متعدد، در سال ۱۳۶۴ به کانادا مهاجرت کرد. وی در 
سال ۱۳۷۷ دوباره به ایران بازگشت و فعالیت هنری خود را از سر گرفت. او در صبح 
پنج‌شنبه سوم مرداد ۱۳۹۲ به دلیل سرطان کبد در بیمارستان جم تهران درگذشت. او همسر آهو خردمند بازیگر تئاتر 

بود. آخرین حضور او در مقابل دوربین، در سریال »در چشم باد« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی بود. 

فیلم بازی

نیمکت داغ 
کتاب »نیمکت داغ: از حشمت مهاجرانی تا الکس فرگوسن و ژوزه مورینیو«  یکی 
از کتاب های پرمخاطبی است که توسط حمیدرضا صدر روزنامه نگار و مفسر 
فوتبال نوشته شده است. این کتاب شامل سی‌ویک فصل است و صدر در آن نوع 
زندگی و نگرش حرفه‌ای ۳۴ مربی بزرگ و تاریخ‌ساز فوتبال جهان را توصیف 

کرده است.
حمیدرضا صدر در این کتاب از مربی قدیمی ایران »حشمت مهاجرانی« که باعث 

شد ایران برای اولین بار به جام جهانی راه پیدا کند، نوشته است.
او در مقدمه‌ی این کتاب می‌گوید: »امیدوارم خوانندگان ناآشنا با تاریخ فوتبال 
ایران و آسیا از دیدن نام حشمت مهاجرانی در سیاهه ارائه‌شده، تعجب نکنند. این 

کتاب بدون پرداختن به فوتبال ایران با حفره‌ای خالی روبه‌رو می‌شد.«
هربرت چاپمن در دهه ۱۹۲۰، اولین مربی است که نویسنده درباره‌ی آن نوشته 
است و آخرین مربی پپ گواردیولا در دهه‌ ۲۰۱۰ است. از چهره‌های برجسته 
و محبوب دیگر می‌توان به نرو روکو، جاک استاین، هلموت شون ارنست هاپل هوگو میسل، ویتوریو پوتزو، سپ 
هربرگر، هلنیو هررا، الف رمزی، والری لوبانوفسکی، ماریو زاگالو، رینوس میشل، سزار منوتی، کارلوس بیلاردو، تله 
سانتانا، جووانی تراپاتونی، الکس فرگوسن، آریگو ساچی، فابیو کاپلو، گاس هیدینگ، مارچلو لیپی،آرسن ونگر، اوتمار 
هیتسفلد، اتو رهاگل، رافا بنیتس، ژوزه مورینیو و پپ گواردیولا اشاره کرد. در قسمتی از کتاب »نیمکت داغ« 
می‌خوانیم: »اتوبوس حامل بازیکنان آلمانی در مسیر باران زده به‌سوی استادیوم ونکدرف شهر برن می‌رفت. نزدیک 

می‌شد و نزدیک‌تر. 
جام جهانی ۱۹۵۴. آخرین نبرد. آخرین ایستگاه. آلمان غربی و مجارستان. دو کشور زخم‌خورده از جنگ برابر هم. 
یکی غربی. یکی شرقی. سپ هربرگر رو به فریتز والتر کرد. کاپیتان کنارش نشسته بود. او دستی به شانه کاپیتان 
زد و در اشاره به باران شدید و برف پاک کنی که قطره‌ها را از روی شیشه جلو اتوبوس کنار می‌زد، گفت: هوای توئه 
فریتز. والتر با صمیمیت جواب داد: برای من عالیه رئیس. والتر کبیر، هربرگر را رئیس می‌خواند. کاپیتان برخلاف 
آنچه در مرحله گروهی رخ داده بود به پیروزی می‌اندیشید. نه به باران. نه به قطره‌های درشت. نه به زمین گل‌آلود. 

نه به هشت گل خورده از مجارستان. کاپیتان مثل رئیس به پیروزی می‌اندیشید.«

کمر فیلترینگ شکست! 

طرح روز

پیشنهاد

پیام پورفلاح

راهکار حل ابَرَمشکلاتِ خوزستان
مهدی صولی

امروزه حکمرانی در چهار سطح سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل گری و ارائه 
خدمات، کاربردی عملی پیدا کرده است. حکمرانی نوین، شکلی از اعمال حاکمیت 
است که با تغییر تلقی سنتی از توزیع قدرت، دیگر دولت را به عنوان تنها توزیع 
کننده انحصاری قدرت و قدرت بلامنازع در کنترل عمومی و ارائه خدمات تلقی 
نمی‌کند. بر مبنای این نگرش، قدرت فقط در اختیار دولت نیست؛ بلکه احزاب، 
اصناف، سازمان های مردم نهاد، سازمان‌های مذهبی، شبکه های اجتماعی و موارد 
مشابه نیز می‌توانند بر فرایند توزیع قدرت و ارائه خدمات عمومی تاثیرگذار بوده 
و در هدف اصلی حکومت که تامین منفعت عمومی و تحقق رضایت عمومی 
است؛ نقش آفرینی کنند. سوال مهم این است که چگونه اغلب کشورهای جهان 
با پذیرش این تحول مفهومی، بر سرعت پیشرفت و توسعه بر مدار پاسخگویی 

عقلانی به مشکلات عمومی و رفع آن ها پرداخته اند، اما ما ایرانیان همچنان با ابَرَمشکلاتِ ملی مواجه هستیم؟ آیا آن گونه که برخی فعالان 
سیاسی در روزهای اخیر گفته اند مشکل در عدم استقرار دولتِ یک دست با دیگر اجزای حاکمیت بوده و اکنون، با استقرار دولت سیزدهم، 
مشکلات کشور برطرف خواهد شد؟ جناب آقای حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی در نشست ویژه بررسی مسائل خوزستان، گفته اند: »برای 
خوزستان استاندار ویژه تعیین می‌کنیم و دستور تشکیل شورای راهبردی برای استان خوزستان را صادر خواهیم کرد.« دغدغه ای بسیار متین 
و خوب؛ اما مگر تا به حال مسایل خوزستان در جلسات راهبردی و شوراهای عالی مورد بررسی قرار نگرفته است؟ پس چرا هنوز مشکلات این 
استان پابرجاست؟ و آیا یک استاندار ویژه می تواند این مشکل را حل کند؟ البته که پاسخ روشن است. بنابراین برادرانه از حضور مشاوران و 
تصمیم سازان محترم دولت سیزدهم، استدعا دارم که از همین روزهای نخست، برای برون رفت از بحران‌های متراکم و انباشته ای که فراروی 
کشور است، به جای تمرکز و بازگشت به الگوهای سنتی حکمرانی، به بازتعریف سطوح چهارگانه حکمرانی نوین، متناسب با الزامات زیست بوم 
ایرانِ امروز مبادرت ورزند. برطرف کردن واقعی، بنیادین و البته زمان مند ابَرَمشکلاتِ امروز ایران، نیازمند فهم دقیق مفاهیم سه گانه »کنترل 
عمومی«، »خود حکمرانی« و »مداخلات حاکمیتی« و تمرکز سیاست گذارانه بر آنهاست. از میان سه گانه مذکور، مفهوم کنترل عمومی، با 
درک روزآمد و دقیق مفهوم دیگری به نام »کنترل مردمی« قوام می‌یابد. مرسوم است که در دولت مستقر، نظر اکثریت رای دهندگان، انتخاب 
سیاست ها را شکل می دهد، اما این سیاست‌ها گاه می‌تواند برخلاف نظر عموم شهروندان باشد. چرا که در برخی از دوره های انتخابات، 
دولت منتخب نتیجه ترجیح اقلیت رأی دهندگان نسبت به اکثریت رأی ندهندگان است. این مساله، می تواند موجب شکل‌گیری یک چالش 
بسیار پرمخاطره و زیان بار برای کشور باشد: چالش تقابلِ »ترجیحِ انتخاب اقلیت« با »عدم رضایت اکثریت«. برخی نظریه‌های نهادی با تاکید 
بنیادگرایانه بر الگوهای سنتی حکمرانی، پاسخ این چالش را از پیش تعیین کرده‌اند؛ اما از منظر سیاست گذاری و اداره عمومی، عدم اصلاح 
نگرش سنتی به الگوی حکمرانی، چالش »تقابلِ ترجیحِ انتخاب اقلیت با عدم رضایت اکثریت« را روز به روز عمیق تر کرده و می تواند به 
مهمترین مانع رفع ابَرَمشکلاتِ امروز ایران، تبدیل شود. زیرا کیفیت عملکرد دولت‌های منتخب، با نسبت سنجی میان سیاست های انتخابی 
توسط رای دهندگان از یک سو و رضایت افکار عمومی از سوی دیگر سنجیده می‌شود. ارزیابی عمومی و قضاوت مردم از تجربه عملکرد پایانی 
دولت های آقایان هاشمی، خاتمی، احمدی نژاد و روحانی، گواه آشکاری بر این مدعاست. بدیهی است که بخش‌های حاکمیتی با برخورداری 
از ظرفیت های مراکز آینده پژوهی، مطالعاتی و سیاست گذاری  درباره چیستی ترجیحات سیاستی و چگونگی اتخاذ و اجرای آنها، صاحب 
نظر هستند؛ اما تنوع مطالبات و تقاضاهای عمومی ایجاب می کند که این فرایند خارج از دیوان سالاری اداری دولت منتخب شکل گیرد. در 
الگوهای حکمرانی حزبی، پایش، رصد و پیشنهاد سیاست‌های عمومی از طریق احزاب انجام شده و هزینه‌های آن نیز توسط احزاب پرداخته 
می شود تا ساحت نظام سیاسی از اتهام ناکارآمدی پاکیزه بماند. احزاب از طریق تدوین و ارائه بسته های سیاستی در مقام نمایندگی بخشی 
از تقاضاهای عمومی، از یک سو کارکرد تکمیل کننده و از سوی دیگر کارکرد رقابت‌آمیز را در فرآیند سیاستگذاری ایفا می کنند، اما در کشور 
ما سال هاست این نقش به نهادهای جایگزین واگذار شده تا شاید اهداف مشارکت جویی و رضایت عمومی، بهتر محقق شود؛ ولی به دلیل 
عدم شفافیت و عدم پاسخ گویی این نهادهای جایگزین و نیز مسئولیت ناپذیری آنان در قبال ناکارآمدی سیاست هایی که انتخاب، ترویج و 
اجرا کرده‌اند، انباشت متراکم مشکلات و توسعه نارضایتی های عمومی، اساس نظام را در مظان اتهام ناکارآمدی قرار داده است. حال که تجربه 
های موفق جهانی، برای پرهیز از چسبندگی این قبیل اتهام ها، به سمت نظریه های دولت حداقلی و اداره عمومی نیل کرده‌اند، در کشور ما 
بازگشت به نظریه های سنتی دولت حداکثری و مدیریت دولتی، پاسخ گوی حل رضایت مندانه و معقول ابَرَمشکلاتِ امروز ایران نخواهد بود. 
خروج از این شرایط بیش از هر چیز نیازمند تغییر نگرش پارادایمی مجموعه نظام و به ویژه دولت سیزدهم در تمایزگذاری میان سه مفهوم  

Polity، Politicsو Policy در اداره کشور است؛ که در نوشتار دیگری بدان خواهیم پرداخت.
منبع: خبرآنلاین 

 نگاه

تاثیر منفی فشارخون بالا در دوران 
بارداری بر حافظه

محققان دانشگاه اراسموس روتردام هلند در مطالعه 
اخیرشان اظهار کردند زنان مبتلا به فشار خون بالا در 
دوران بارداری بیشتر از سایر افراد در سنین بالاتر در 
معرض ابتلا به مشکلاتی از قبیل مشکلات حافظه‌ای قرار 

دارند.
به گزارش دیلی میل، نتایج یک مطالعه نشان داده مادران 
باردار در صورت داشتن فشار خون بالا ممکن است در 

سنین بالاتر به مشکلات حافظه‌ای دچار شوند.
محققان هلندی به این منظور مهارت حافظه و تفکر در 
۵۹۶ زن که پانزده سال قبل زایمان کرده بودند را آزمایش 

کردند. 
این گروه شامل زنانی بودند  که فشار خون آنها در حین 
بارداری در حد طبیعی بوده است و برخی از آنها نیز میزان 

فشارخونشان بالا بوده است.
محققان گفتند که این یافته‌ها می‌تواند به انجام برنامه‌های 
غربالگری برای شناسایی افراد در معرض خطر وخامت 

ذهنی منجر شود.
تخمین زده می‌شود در انگلیس حداکثر ۱۰ درصد از زنان 
باردار از فشار خون بالا رنج می‌برند. فشارخون یک عامل 

خطرناک شناخته شده مرتبط با زوال عقل است.
ماریا آدانک )Maria Adank(، نویسنده مقاله و 
متخصص زنان و زایمان از دانشگاه اراسموس روتردام 
گفت: زنان مبتلا به فشار خون بالا که فشارخون بالای 
آنها از بارداری شروع می‌شود و همچنین زنان مبتلا به 
پره‌اکلامپسی باید پس از بارداری تحت نظارت دقیق قرار 

گیرند.
پری-اکلامپسیا )Pre-eclampsia( از عوارض دوران 
بارداری و یک اختلال چندارگانی است. این بیماری یکی 
از علت‌های مهم مرگ و میر مادران باردار است که باعث 

عوارض جنینی و مادری می‌شود.
وی افزود: این زنان باید تغییر در شیوه زندگی و سایر 
روش‌های درمانی را که ممکن است در کاهش خطر این 

مشکلات به آنها کمک کند، در پیش بگیرند.
دکتر آدانک گفت: مهم است که فشار خون حاملگی و پره 
اکلامپسی را به عنوان عوامل خطرناک مرتبط با  اختلال 

شناختی در نظر بگیریم. 
بسیاری از زنان ممکن است این مسئله را به عنوان یک 
مسئله موقتی در دوران بارداری در نظر بگیرند و درک 
نکنند که این موضوع می‌تواند به طور بالقوه اثرات طولانی 

مدت داشته باشد.
یکی از محدودیت‌های مطالعه این بود که قبل از بارداری 
این زنان یا در طول بارداری آنها محققان هیچ آزمایش 
فکری یا حافظه‌ای را بر روی آنها انجام نداده بودند که 
اکنون آن داده‌ها را با داده‌های به دست آمده از این مطالعه 

مقایسه کنند.
آدانک نتیجه گیری کرد: مطالعات آینده برای تعیین اینکه 
آیا درمان زودرس فشار خون بالا می‌تواند از مشکلات 
شناختی در زنان با سابقه فشار خون بالا در بارداری 

جلوگیری کند یا خیر، مورد بررسی قرا خواهد گرفت.

دانستنی‌ها

خيرُكُم خَيرُكُم لِهلِه و انا خَيرُكُم لِهلی
بهترين شما مردی است كه با خانواده خود خوش‌رفتار باشد و 

من از همه شما نسبت به خانواده‌ام خوش رفتارترم.

پیامبر اکرم)ص(

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله‌اي 
با ارزيابي ساده

)شماره: 87100046(

1- كد فراخوان در پايگاه ملي اطلاع‌رساني مناقصات:  53091931
2- شماره فراخوان در سامانه تداركات الكترونكيي دولت: 

2000091592000013
3- موضوع مناقصه: خريد سيستم MINI PURGE واحدهاي جديد 

الكترو كمپرسوري
4- نام و نشاني مناقصه‌گزار: شركت انتقال گاز ايران )منطقه 8 عمليات 

انتقال گاز(/ تبريز، يكلومتر 15 جاده آذرشهر
 5- ميزان و نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: 
000 500 412 ريال مطابق بند الف ماده 5 آيين‌نامه تضمين معاملات دولتي 
)تصويب نامه شماره 123402/ت 50659 تاريخ 1394/09/22( در وجه 

شركت انتقال گاز ايران، منطقه 8 عمليات انتقال گاز(
6-آخرين مهلت دريافت )دانلود( اسناد مناقصه و فرم‌ها: روز 

چهارشنبه مورخ 1400/05/13 ساعت 14:00
7 - آخرين مهلت عودت )بارگذاري( اسناد مناقصه و فرم‌ها: روز 

سه‌شنبه مورخ 1400/05/26 ساعت 11:00
8- زمان گشايش پاكات: روز كيشنبه مورخ 1400/05/31 ساعت 10:00
اينترنتي سايت  به  بيشتر  اطلاعات  كسب   جهت 
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